
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/3 !OQDQ.f № 259.9//О 
�-=-----....-"""-"'с=---":.......<...-- -----'--=--=---=--7+--'---

О предоставлении субсидии некоммерческой организации на 
реализацию мероприятий, направленных на развитие добровольной 

пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на 
территории городского округа Красногорск в рамках муниципальной 

программы городского округа Красногорск «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2020 - 2024 годы в 2021 году 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями», Решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
от 27.04.2017 № 128/8 «Об утверждении положения «О поддержке органами 
местного самоуправления городского округа Красногорск общественных 

объединений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в 

городском округе Красногорск Московской области», постановлениями 

администрации городского округа Красногорск Московской области от 
14.10.2019 № 2514/10 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Красногорск «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» на 2020 - 2024 годы», от 14.07.2021 № 1734/7 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим 

организациям на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
добровольной пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на 
территории городского округа Красногорск в рамках муниципальной 

программы городского округа Красногорск «Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения» на 2020 - 2024 годы», 

021252 



руководствуясь Уставом городского округа Красногорск Московской 

области, в целях реализации подпрограммы IV «Обеспечение пожарной 
безопасности» муниципальной программы городского округа Красногорск 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
на 2020 - 2024 годы», протоколом комиссии по отбору получателей субсидий 
из числа некоммерческих организаций осуществляющих деятельность, 

направленную на реализацию мероприятий по развитию добровольной 

пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на территории 

городского округа Красногорск от 22.09.2021 № 1-ДП постановляю:

1. Предоставить субсидию некоммерческой организации 
общественному учреждению «Добровольная пожарная команда 

Красногорского муниципального района Московской области» в размере 400 
тысяч рублей на реализацию мероприятий по развитию добровольной 
пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на территории 
городского округа Красногорск. 

2. Опубликовать постановление в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации В.В. Моисеева. 

Исполнитель 

Разослано: в дело-2, прокуратура, 
Петрову С.М. 

В.В. Волосевич 

Qj <-:-) / Ю.Г. Никифорова

С.М. Петров 

Моисееву В.В., Филаткиной С.Н., 


